
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 
1 Titulli i kursit 

Seminari Evropian për Sigurinë- Bashkëpunimi i NATO me BE/European 

Security Seminar (ESS) – EU-NATO Cooperation 

2 Kriteret e kërkuara të gradës E papërcaktuar  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht mbi 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Ky seminar ka si qëllim të shpjegojë marrëdhënien strategjike të NATO me 

Bashkimin Evropian si dhe të identifikojë fushat në të cilat NATO dhe BE 

duhet të zgjerojnë bashkëpunimin e tyre. 

5 Kriteri specialitetit - 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 10.07.2023 deri më 14.07.2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Qendra Marshall, Gjermani 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 14.05.2023 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera - 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

 


